
Svazek obcí Voda lidem (dále jen ,,Svazek“) byl založen srnlouvou o vytvořenı 
dobrovohıého svazku obcí, uzavřenou dle § 46, odst. 2, písm. b) zákona Č. 128/2000 Sb., o 

STANOVY SVAZKU OBCÍ VODA LIDEM 

čı. 1 

Základní ustanovení 

obcích (obecní zrízenı), V platném znení. 

Čı. 2 
Název a Sídlo členů svazku 

ohøø Siáıø
ˇ 

I 
Ic 

1. Želechovice nad Dřevnicí Ul. 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 75158094 
Dřevnicí 

Členy svazku jsou:

2 . Sehtadice Sehradice 64, 763 23 Dolní Lhota 
| 

00568724 

Čı. 3 
Název a Sídlo, trvání a předmět činnosti svazku 

1. Název svazku: Voda Lidem 
2. Sídlo svazku: Zelechovice nad Dřevnicí, Ul. 4. května 68, PSC 763 11 

Čı. 4 
Trvání a předmět činnosti svazku 

1. Trvání svazku: na dobu neurčitou 
2. Hlavní účel svazku spočívá V ochraně a prosazování společných zájmů jeho členů. 
3. Při prosazování jeho účelu svazek vyvíjí zejména tyto činnosti: 

žł.

b 

.Q-0 

C. 

f. 

g. 

h. 
i. 

j. 

k. 

sdružovat subjekty žádající nápravu stavu ve vodárenství, 
prosazování a hájení zájmu měst, obcí a spotřebitelů v oblasti vodárenství, 
vrácení kontroly nad provozem vodovodů a kanalizací městům a obcím, 
zamezit vyvádění zisků Z vodného a stočného na úkor stavu vodárenské 
infrastruktury, 
usilovat O modernizaci a rozvoj vodohospodářské infrastruktury jako klíč k 
rozvoji obcí, měst a celého kraje, 
usilovat O umožnění čerpat evropské dotace pro Vodovody a kanalizace Zlín a. S. i 

pro města a obce v jeho působnosti, 
prosazování a oclırana veřejných zájmů, 
ochrana přírody, krajiny a životního prostředí, 
jednání s příslušnými orgány městské a státní správy či organizacemi 
V souvislosti s výše uvedenými hlavními činnostmi, 
vyvíjení činností směřujících k získárıí podpory na realizaci výše uvedených 
činností 
předkládání podnětů a doporučení ve vztahu k záležitostem týkajícím se 
vodohospodářství pro docílerıí stavu ,,s vodou se neobchoduje“,

1



l. předkládání návrhů na nápravu stavu ve vodárenství ve prospěch veřejného zájmu 
m. osvětová činnost a informování veřejnosti o stavu ve vodárenství a o činnosti 

svazku a jeho hlavnímúčelu. 
/V 4 Členové svazku a jeho orgány vykonávají vyse uvedenou činnost ve vzájemné shodě a 

spolupráci a bez jakéhokoliv upřednostňování zájmů kteréhokoliv člena před zájmy jiného 
svazku. 

Čı. 4 
Orgány svazku obcí, Způsob jejich ustavování, jejich působnost a způsob jejich 

rozhodování 

Orgány svazku jsou: - členská schůze 
- výbor 
- kontrolní komise 

Funkční období orgánů svazku je pět let. 

Čı. 5 
Členská schůze hromada svazku 

Členská schůze svazku je nejvyšším orgánem svazku, ve kterém vykonávají členové 
svazku svá členská práva prostřednictvím svých statutárních zástupců nebo 
zplnomocněných zástupců obcí. 
Členská schůze je schopná se usnášet, pokud jsou přítomní zástupci obcí, jejichž počet 
přesáhne 50°/0 všech hlasů členů svazku. Rozhodnutí členská schůze přijímá většinou 
hlasů přítomných členů svazku. Ke změně stanov je nutný Souhlas nadpoloviční většiny 
všech členů svazku, k zániku svazku a vyloučení člena ze svazku, je vyžadován 
dvoutřetinový souhlas všech členů svazku. 
Každý člen svazku má při rozhodování jeden hlas. 
Členská schůze se schází podle potřeby, nejméně jednou za rok na základě rozhodnutí 
výboru svazku. Výbor svazku je povinen svolat vždy členskou schůzi schůze, pokud o to 
požádá minimálně 40°/0 všech členů svazku. Členskou schůzi svolává předseda nebo 
místopředseda výboru svazku písemnou pozvánkou doručenou v tištěné podobě nebo 
elektronickou poštou všem členům svazku nejméně 15 dní předem. K pozvánce 
svolávající připojí program členské schůze a písemné podklady. 
Členská schůze svazku rozhoduje O následujících záležitostech: 
a) volí a odvolává členy výboru svazku a členy kontrolní komise, 
b) rozhoduje O vyloučení ze svazku, 
c) rozhoduje O zániku svazku, 
d) v rámci předmětu činnosti rozhoduje o všech sporných případech, pokud mezi 

jednotlivými členy svazku vzniknou spory, 
e) rozhoduje O spolufinancování společných projektů, 
Í) schvaluje rozpočet na kalendářní rok svazku a schvaluje výsledky hospodaření a účetní 

závěrku svazku a podle okolností přijímá opatření vůči výboru svazku případně 
kontrolní komisi, přitom se řídí dalšími ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., O 
obcích, v. z. p. p. a zákona č. 420/2004 Sb., O přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v. z. p. p., 

g) členská schůze si může ke svému rozhodování vyhradit i jiné záležitosti, které ji 

nejsou výslovně svěřeny do působností. 
jednání členské schůze řídí předseda výboru svazku. V případě jeho nepřítomnosti řídí 
členskou schůzi člen výboru svazku, kterého členská schůze zvolí na začátku zasedání. 
Zasedání se řídí programem tak, jak bylo obsažen v pozvánce na členskou schůzi.

2



Předsedající zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze do 14 dnů od jejího 
ukončení. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal, jak a kdy se konalo, kdo je 
zahájil, kdo mu předsedal, jaká usnesení byla přijata a kdy a byl zápis vyhotoven. 

Č1.ó 
Výbor svazku 

Výbor svazku je statutárním a kolektivním orgánem svazku. Řídí činnost svazku a 
rozhoduje o všech záležitostech, které nejsou těmito stanovami svěřeny do působnosti 
jiného orgánu spolku. Za svoji činnost odpovídá členská schůzi. 
Výbor svazku má nejméně tři členy, maximálně sedm členů, kdy počet jejich členů musí 
být vždy lichý. 
Výbor volí ze svého středu předsedu a dva místopředsedy. 
Výbor svazku řídí činnost svazku v souladu se stanovami, smlouvou O vytvoření 
dobrovolného svazku obcí a vnitřními směrnicemi svazku i rozhodnutími členské schůze 
po celé své funkční období. 
Výbor svazku je oprávněn jednat jménem svazku navenek ve všech záležitostech svazku. 
jménem svazku jednají a podepisují společně vždy dva členové výboru, kdy se vždy musí 
jednat o předsedu a místopředsedu. 
Výbor svazku může zmocnit k zastupování svazku další osoby, které jednají V rozsahu 
udělených plných mocí. Plná moc musí být udělena písemně a musí obsahovat věcný 
a časový rozsah zmocnění. 
Výbor svazku zodpovídá za Sestavení rozpočtu na kalendářní rok, za vedení účetnictví O 
stavu a pohybu majetku, za provedení vyúčtování hospodaření za kalendářní rok a za 
přezkoumání hospodaření svazku příslušným krajským úřadem či auditorem a za vedení 
ostat:ní administrativní agendy svazku. 
Výbor svazku odpovídá za řádné hospodaření svazku, kontroluje dodržování 
rozpočtových pravidel, schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a 
zejména za řádné naplňování předmětu činnosti svazku. 
Členové Výboru svazku jsou povinni jednat S péčí řádného hospodáře, náležitou 
odbornosti, pečlivostí a loajalitou. 
Výbor svazku je usnášerıíschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů a 
rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy. 
Každý člen výboru svazku má jeden hlas. 
Výbor svazku se schází dle potřeby, nejméně však jednou za rok. 
Výbor svazku je svoláván a řízen předsedou výboru svazku. 
Výbor sazku pořizuje ze své schůze zápis, který podepisuje předseda a ověřovatel zápisu. 
Výbor svazku odpovídá za promítnutí změn stanov do veřejného rejstříku. 
Do působnosti výboru svazku náleží: 
a) svolávat Členskou schůzi, 
b) rozhodovat o přijetí nového člena, 
c) přezkoumávat a schvalovat rozpočet a roční závěrku hospodaření a závěrky 

publikovat V rámci svazku, 
d) dohlížet na řádnou péči O majetek a na veškerou hospodářskou činnost svazku, 
e) rozhodovat jako zaměstnavatel v pracovněprávních vztazích a u dobrovolných 

spolupracovníků, 
Í) schvalovat interní organizační normy svazku, 
g) připravuje a předkládá ke schválení členské schůzi návrh rozpočtu svazku, 
h) v případě změny stanov tyto promítnout do příslušného rejstříku formou číslovaných 

dodatků.

3



Čı. 7 
Kontrohıí komise 

Kontrolní komise má 3 členy. Členy kontrolní komise volí členská schůze. Za člena 
kontrolní komise nemůže být zvolen člen výboru svazku. 
Kontrolní komise kontroluje veškerou činnost svazku. Kontroluje zejména, zda je 

prováděna V souladu se stanovarrıi svazku, uzavřenými smlouvami a všeobecně závaznými 
nebo předpisy, majícími vztah k činnosti svazku. 
Kontrolní komise je oprávněná požadovat od členů výboru svazku nebo jiných členů 
svazku předložení všech dokladů a poskytnutí informací, jež považuje za potřebné při 
plnění úkolů kontrolní činností ve svazku. 
Kontrohıí komise odpovídá za svou činnost členské schůzi a podává jí zprávy O Své 
činnosti. 
Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. Kontrolní komise je 
schopna se usnášet a rozhodovat, je-li na jejím zasedání přítomna nadpoloviční většina 
všech jejich členů. Při jednání rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných Členů. 
Předseda kontrolní komise je oprávněn zúčastnit se jednání výboru svazku S hlasem 
poradním. 

Cl. 8. 
Majetkové poměry a financování svazku 

Majetek svazku obcí je vytvářen zejména z těchto příjmů: 
a. příspěvky členů na základě usnesení členské schůze, 
b. prostředky získanými od státu nebo jiných právnických a fyzických osob na 

základě smluv, 
c. výnosy Z činnosti svazku, 
d. dary. 

Členové svazku obcí nevkládají do svazku obcí majetek mimo ujednáno odst. 1 tohoto 
článku. 

Čı. 10 
Práva a povinnosti členů svazku obcí 

Každý člen svazku je povinen napomáhat podle svých možností činnosti svazku. 
Každý člen svazku má stejná práva a povinnosti. 
Každý člen má právo účastnit se členské schůze prostřednictvím svého statutárního 
zástupce, hlasovat na ní, být volen do orgánu svazku, vznášet návrhy, podněty a 
připomínky k činnosti svazku a požadovat vysvětlení k čirınosti svazku. 
Občané členských obcí svazku, pokud dosáhli věku 18 let, jsou oprávněni: 

a. účastnit se zasedání členské schůze jako orgánu svazku a nahlížet do zápisu O jeho 
jednání 

b. podávat orgánůrn svazku písemné návrhy k předmětu činnosti svazku 
c. vyjadřovat Se k návrhu rozpočtu svazku obcí a k závěrečnému účtu svazku Obcí za 

uplynulý kalendářní rok, a to bud' písemně, nebo ústně na zasedání orgánu svazku 
obcí. 

Každý člen svazku je povinen dodržovat stanovy svazku a řídit se rozhodnutím orgánů 
svazku. 
Za plnění závazků vůči třetím osobám jsou účastníci této smlouvy zavázání Společně a 
nerozdílně.

4



Cl. 11 
Způsob rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku 

Veškerý zisk, dosažený Z činnosn' svazku bude použit na financování předmětu činnosti 
svazku. 
Ztráta svazku obcí bude uhrazena Z nerozděleného zisku minulých let, popřípadě 
jednotlivými členy svazku v souladu S rozhodnutím členské schůze. 

Cl. 12 
Obsah a rozsah kontroly svazku obcí obcemi, které svazek vytvořily 

Každý ze členů svazku má právo kdykoliv nahlížet do účetních záznamů svazku. 
Svazek obcí požádá O přezkoumání hospodaření svazku za uplynulý kalendářní rok 
příslušný krajský úřad, anebo zadá přezkoumání auditorovi. 
Náklady na přezkoumání hospodaření svazku auditorem uhradí Svazek obcí ze svých 
rozpočtových prostředků. 
Další kontrolní činnost může v rozsahu a způsobem schváleným na valné hromadě 
svazku vykonávat kontrolní výbor příslušného zastupitelstva obce. 

Čı. 13 
Členství ve svazku obcí 

Členství zakládajících členů svazku obcí vzniká podpisem smlouvy o vytvoření svazku 
obcí a stanov svazku po předcházejícím schválení v zastupitelstvech příslušných 
členských obcí. 
Členy svazku obcí mohou být pouze obce dle zákona 128/ 2000 Sb., O obcích, v. Z. p. p. 
Obec vstupuje do svazku a vystupuje z něj na základě usnesení zastupitelstva obce. 
Obec, která přistupuje již do existujícího svazku, musí v písemném prohlášení O vstupu 
do svazku výslovně uvést, že bez výhrad přijímá stanovy a usnesení přijatá svazkem před 
vstupem obce do svazku. O přijetí obce za člena svazku rozhoduje výbor svazku většinou 
hlasů. 
Obec se stane členem svazku podpisem dodatku zakladatelské smlouvy svazku. 
Placení členských příspěvků je dobrovolné. Za vhodný příspěvek se považuje příspěvek 
ve výši 10,- Kč na občana Obce - člena svazku. 
Členství ve svazku obcí zaniká: 
a) vystoupení, 
b) dohodou, 
c) vyloučením, 
d) zánikem svazku obcí. 
Členství ve svazku zaniká vystoupením člena na základě písemného oznámení orgánu 
svazku, nebo vyloučením v případě řádného neplnění si svých povinností člena svazku, 
porušování stanov svazku nebo neplněním závazných rozhodnutí orgánů svazku. 
Písemné oznámení člena O vystoupení ze svazku musí být doručeno výboru svazku vždy 
nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. Účinky vystoupení nastanou k 1. 1. 
kalendářního roku následujícího po doručení písemného oznámení o vystoupení ze 
svazku. 
O zániku členství ve svazku obcí dohodou rozhoduje členská schůze. 
V případě zániku členství vyloučením, nemá takto vyloučený člen nárok na vrácení 
členského příspěvku ani na vypořádací podíl Z majetku svazku a nese závazky Z jeho 
předešlého členství, které vzrıikly ke dni jeho vyloučení. 
V případě zániku členství způsobem než vyloučením, rozhodně o způsobu 

vz vyporadání Se S členem, jemuž zaniká členství, členská schůze.

5



Čı. 14 
Zrušení a Zánik svazku obcí 

1. svazek obcí Se zrušuje: 
a) dohodou všech jeho Členů, 
b) rozhodnutím členské schůze, 
c) sloučením S svazkem obcí. 

2. Nepřejde-li majetek svazku obcí na právního nástupce, provede se jeho likvidace. 
3. Svazek obcí zaniká výmazem Z rejstříku svazků obcí. 

Čı. 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Svazek obcí je právnickou osobou, která odpovídá celým svým majetkem za porušení 
Svých povinností. Členové svazku neručí za závazky svazku obcí. 

2. Svazek se zakládá podpisem zakladatelské smlouvy a vzniká zápisem do rejstříku svazků 
obcí vedeného příslušným správním orgánem. 

3. Právní vztahy těmito stanovami výslovně neopravné se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona Č. 128/ 2000 Sb., o obcích, v platném znění a dalšíıni ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů. 

V 
, _ 

Obec ââehradice V Zelechovıcích nad_Ĺ)říegı‰QjN‹jjx}e 28. 11. 2016 /ífiììävmadjce 54


